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Projekt systemowy pt.: „Aktywna rodzina w Gminie Orla” 

Sprawozdanie z przebiegu realizacji projektu w okresie lipiec – sierpień 2013 r. 

 

 1 lipca 2013 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej kolejny raz rozpoczął realizację 

projektu systemowego pt.: „Aktywna rodzina w Gminie Orla” realizowanego w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet VII. Promocja integracji społecznej Działanie 

7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i 

upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej współfinansowanego 

przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, którego główny cel 

stanowi aktywizacja społeczno – zawodowa 13 klientów GOPS Orla. Projekt będzie trwał do 

30 listopada br. 

 Koszty niniejszego projektu systemowego wynoszą ogółem 80 000,00 zł, w tym 

wkład własny wynosi 8 400,00 zł. 

Na początku lipca br. zamieszczono na tablicach informacyjnych GOPS-u w Orli, 

Urzędu Gminy Orla oraz sołectw Gminy Orla plakaty promujące Projekt oraz na stronie 

internetowej Gminy Orla: www.orla@wp.pl umieszczono informacje na temat Projektu i 

działań, które będą realizowane w jego ramach, a także termin i miejsce składania dokumentów 

rekrutacyjnych dla zainteresowanych uczestnictwem. 

W ramach projektu dla grupy 13 osób zaplanowano następujące działania: 

 trening kompetencji i umiejętności społecznych – 30 h, 

 indywidualne konsultacje z psychologiem – 1 h/na osobę, 

 warsztaty doradztwa zawodowego – 18 h, 

 kurs obsługi komputera/grafiki komputerowej – 30 h, 

 kurs na prawo jazdy kat. B – 60 h/na osobę + 1 egzamin. 

 Rekrutacja do projektu systemowego rozpoczęła się 1 lipca 2013 r. i trwała do             

31 lipca br. 

 Przy wyborze grupy docelowej Projektu kierowaliśmy się tym, aby podnieść 

kwalifikacje zawodowe oraz motywację do podjęcia pracy przez osoby bezrobotne, nieaktywne 

zawodowo, a także rolników. W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Orli ankiety 

rekrutacyjne złożyło 16 osób, w tym 11K i 5M. Po rekrutacji wybrano 13 osób (10K/3M), 

którzy spełnili kryteria umożliwiające im udział w Projekcie: 

http://www.orla@wp.pl/
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- bezrobotni zarejestrowani w Powiatowym Urzędzie Pracy w Bielsku Podlaskim – 8 osób 

(7K/1M), w tym 4K to osoby długotrwale bezrobotne; 

- nieaktywni zawodowo – 3 osoby, w tym 2M – uczących się i 1K nieaktywna zawodowo; 

- rolnicy – 2 osoby (K). 

Uczestnicy projektu otrzymają wsparcie poprzez zastosowanie w projekcie trzech 

instrumentów aktywizacji społecznej: 

1. Praca socjalna w ramach, której z uczestnikami zostały podpisane kontrakty socjalne. 

Beneficjenci otrzymają również wsparcie psychologiczne na czas trwania Projektu. 

2. Zasiłki i pomoc w naturze w ramach, których uczestnikom Projektu będą przyznane 

zasiłki celowe na bieżące wydatki przez okres sierpień – listopad 2013 r.; 

3. Aktywna integracja w ramach, której uczestnicy Projektu wezmą udział w w/w 

szkoleniach, dzięki, którym poszerzą lub zdobędą kwalifikacje, nowe doświadczenia. 

W dniu 13 sierpnia 2013 r. o godz. 13
00

 odbyło się spotkanie organizacyjne w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy Orla, podczas którego Koordynator Projektu – Pani Marta Osa 

wraz ze Starszym pracownikiem socjalnym – Panią Zenaidą Nowicką powitały uczestników 

Projektu. Po omówieniu wszystkich kwestii związanych z uczestnictwem w projekcie 

systemowym, beneficjenci wypełnili ankiety wstępne, które posłużą jako materiał do 

stworzenia ewaluacji Projektu. 

Wszystkie szkolenia zostały zlecone jednej firmie zewnętrznej. Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej wybrał ofertę, przedłożoną przez firmę Global Training Centre z siedzibą 

w Warszawie przy ulicy Al. Jerozolimskie 44, 00-024 Warszawa, gdyż jako jedyna spełniła 

wszystkie kryteria wyboru tj.: zorganizuje wszystkie zaplanowane przez GOPS szkolenia, 

zapewni warunki lokalowe, zaplecze techniczne, trenerów oraz dogodną ofertę cenową. 

Pan Jarosław Szymołon – doradca zawodowy w dniach 14, 16, 22 i 23 sierpnia 2013 r. 

przeprowadził z uczestnikami indywidualne konsultacje w celu zdiagnozowania potrzeb 

beneficjentów w kwestii doradztwa oraz warsztaty doradztwa zawodowego. Podczas 

warsztatów uczestnicy poznali swoje mocne i słabe strony, nabyli umiejętność tworzenia 

dokumentów aplikacyjnych, zdobyli wiedzę nt. lokalnego rynku pracy, uczyli się trafnie 

dobierać do swojego profilu zawodowego ogłoszenia związane z rynkiem pracy, a także 

przećwiczyli, każdy indywidualnie, rozmowę kwalifikacyjną w sprawie zatrudnienia. 

 

 



  

        

 
 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 
 

 

 

 

 



  

        

 
 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 
 

Po warsztatach doradztwa zawodowego uczestnicy Projektu przystąpili do udziału w 

zajęciach z psychologiem – Panią Moniką Banach. W dniach 26, 27, 28, 29 i 30 sierpnia br. 

odbyły się indywidualne konsultacje z psychologiem, efektem których była diagnoza potrzeb 

grupy docelowej Projektu odnośnie ich oczekiwań i celów życiowych oraz rozpoczęły się 

warsztaty kompetencji społecznych. W trakcie zajęć uczestnicy m.in. brali udział w różnych 

zabawach integracyjnych, mających na celu lepsze poznanie się oraz zbudowanie klimatu 

współpracy oraz radzili sobie z barierami w komunikacji międzyludzkiej. Uczestnicy podczas 

warsztatów ćwiczyli również swoją asertywność, a mianowicie jak asertywnie odmówić 

drugiej osobie. Beneficjenci zapoznali się z technikami radzenia sobie ze stresem oraz poznali 

rodzaje komunikacji werbalnej i niewerbalnej. 
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